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Trzy Rubiny - Trzy Gminy
15 marca 2024 r. odbyła się Gala II edycji Konkursu Aktywności "Trzy Rubiny-Trzy Gminy". W Gali w Jesionowym Dworze 
w Kietrzu udział wzięli nominowani w 5 kategoriach z trzech gmin: Gminy Baborów, Gminy Branice oraz Miasta i Gminy Kietrz.
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W czasie II Wojny Światowej Huta Pieniacka była miejscem zaciekłych walk pomiędzy ukraińskimi partyzantami, oddziałami UPA 
(Ukraińska Powstańcza Armia) a jednostkami Armii Czerwonej i polskimi. 28 lutego 1944 roku oddziały UPA zaatakowały wieś, 
zabijając wielu jej mieszkańców, głównie Polaków. Szacuje się, że w wyniku masakry zginęło od 500 do nawet 1500 osób, w tym 
kobiety i dzieci. Mimo że Huta Pieniacka była ważnym punktem strategicznym, to jej zniszczenie oraz zabójstwo cywilów spotkało 
się z ostrą krytyką, zarówno ze strony polskiej, jak i sowieckiej. Wydarzenia te stały się symbolem brutalności i okrucieństwa II 
Wojny Światowej na terenach wschodnich. Pamięć o tych wydarzeniach pozostaje żywa zarówno w Polsce, jak i na Ukrainie, 
przypominając o tragicznych konsekwencjach wojny i konfliktów narodowościowych. Dla obu narodów jest to również bolesne 
miejsce pamięci, przypominające o potrzebie pojednania i budowania pokojowej przyszłości.

80. rocznica obchodów Huty Pieniackiej

Nominowani i zwycięzcy II edycji:
Kategoria Społecznik roku – nominowani: Placówka wsparcia 
dziennego ZIARENKO, Anna Kwiatkowska, Irena Franków, 
Bronisław Jankowski, Justyna Maserak, Jadwiga Staroń, 
Krystian Trusz, Mieczysław Hanussek, Andrzej Wójtowicz, 
OSP Lewice, Stowarzyszenie Caritas Christi, Małgorzata Król. 
Zwycięzcami w tej kategorii zostali:
- Placówka wsparcia dziennego ZIARENKO (Gmina Branice)
- Bronisław Jankowski (Gmina Baborów)
- Jadwiga Staroń (Miasto i Gmina Kietrz)
Kategoria Produkt roku – nominowani: Aleksandra i Joachim 
Wieczorek, Tomasz i Alicja Rewa, Senior +, Iwona 
Gawrońska, FUH Chojnacki Grzegorz Chojnacki, Ewelina 
Affa-Kulig Hortiterapia.
Zwycięzcą w tej kategorii został Senior + (Miasto i Gmina 
Kietrz)
Kategoria Debiut roku – nominowani: Kamila Bartman Sklep 
dziecięcy, Roman Hanusiewicz Olejarnia Kamerlik, Karolina 
Lulek. 
Zwycięzcą w tej kategorii została Kamila Bartman Sklep 
dziecięcy (Gmina Baborów)
Kategoria Rubin roku – nominowani: Stowarzyszenie 
Babiczanki, Amelia Lipa, Mobi-Rol. s.c., Specjalistyczny 
Szpital im ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach, Ludowy 
Zespół Sportowy „Sokół”, Mateusz Jacheć, Metro Plus Dariusz 
Dąbkowski, Dominik Wąsik.
Zwycięzcami w tej kategorii zostali:
- Mobi-Rol. S.c. (Gmina Baborów)
- Specjalistyczny Szpital im ks. Biskupa Józefa Nathana 
w Branicach (Gmina Branice)
- Metro Plus Dariusz Dąbkowski (Miasto i Gmina Kietrz)
Nagroda specjalna dla Restauracji Ludowa - Mirosław Mormul 
(Miasto i Gmina Kietrz).
Swoimi występami wieczór uświetniły 3 młode Artystki: Maja 
i Hania Janczura oraz Emilia Franica, a na zakończenie wystąpił 
Grzegorz Halama. 

Gminny Ośrodek Kultury w Baborowie
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Obchody w Babicach mogą stanowić ważną 
okazję do wspólnego upamiętnienia ofiar 
masakry w Hucie Pieniackiej, promowania 
świadomości historycznej oraz budowania 
więzi społecznych. Poprzez różnorodne 
działania społeczne i kulturalne możemy 
kontynuować pamięć o tych tragicznych 
wydarzeniach, przyczyniając się jednocześnie 
do budowania zrozumienia i pojednania 
między narodami. Bardzo dziękujemy 
młodzieży z Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego wraz z Panią Barbarą 
Piotrowską, za przygotowanie wzniosłego 
montażu słowno – muzycznego, oraz Pani 
Bożenie Bensz za ciekawą prelekcję na temat 
wydarzeń w Hucie Pieniackiej. Dziękujemy 
również chórowi „Margaretki” za uświetnienie 
tych wzniosłych momentów swoim śpiewem 
oraz mieszkańcom Babic za pomoc, którą 
wspierają organizaję obchodów rokrocznie.

Gminny Ośrodek Kultury w Baborowie
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Targi Piękna 7 Hollywood Party: Wyjątkowe Święto Kobiet

Konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia

Z okazji Dnia Kobiet, miasto Baborów gościło niezwykłe wydarzenie pod nazwą Targi Piękna 7. To niezwykła okazja dla kobiet, 
aby celebrować swoją wyjątkowość i piękno w przyjemnej atmosferze muzyki, relaksu i ekskluzywnych usług.
Targi odbywały się w przepięknym wnętrzu, które zostało udekorowane w kolorach złota i czerni, tworząc przyjemny i kojący 
nastrój dla wszystkich uczestniczek. Od pierwszych chwil panowała atmosfera radości i entuzjazmu.
Jednym z głównych punktów programu była strefa relaksu, gdzie 
do dyspozycji była doświadczona masażystka oraz bańki ogniowe. 
Dla wielu kobiet był to niezwykły moment odprężenia 
i odstresowania się po trudach codzienności. Masaże relaksacyjne, 
aromatyczne olejki i delikatna muzyka w tle tworzyły idealne 
warunki do regeneracji ciała i umysłu.
Nie zabrakło również możliwości skorzystania z usług brafitterki – 
Justyny - Profesjonalny Brafitting, która pomagała kobietom 
dobrać idealne rozmiary biustonoszy, gwarantujących nie tylko 
komfort, ale również pewność siebie i piękno kobiecej sylwetki. 
Dla miłośniczek makijażu i stylizacji, przygotowano strefę, gdzie 
doświadczona makijażystka udzielała porad i wykonywała 
profesjonalne makijaże, podkreślając naturalne piękno każdej 
z uczestniczek. Na targach nie mogło oczywiście zabraknąć 
modowych nowości. Sklep Style Fashion zaprezentował swoją 
najnowszą kolekcję, oferując modne ubrania, dodatki i akcesoria 
dla kobiet, które pragną podkreślić swój styl i osobowość. Dla 
miłośniczek perfum i eleganckich torebek, również przygotowano 
specjalne stanowiska, gdzie można było znaleźć wyjątkowe 
kompozycje zapachowe i designerskie torebki, które dopełniłyby 
każdą stylizację. Hitem wieczoru była możliwość przejażdżki 
autem Cadillac z 1974 roku. Słowem - nie zabrakło wystawców, 
chcących świetnić kobiece święto.
Targi Piękna 7 były nie tylko okazją do zakupów i zabawy, ale 
również wyrazem uznania dla kobiecej siły, piękna 
i wyjątkowości. To wydarzenie, które dodaje otuchy, inspiruje 
i jednoczy kobiety wokół wspólnych wartości.

Gminny Ośrodek Kultury w Baborowie

Uprzejmie informujemy, że od dnia 08.04.2024 r. do dnia 15.05.2024 r. przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne projektu 
uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Baborów. Konsultacje zostaną 
przeprowadzone w następujących formach:
1) zbierania uwag w postaci papierowej lub elektronicznej poprzez wypełnienie formularza dostępnego w Urzędzie Miejskim 
w Baborowie oraz na stronie internetowej miasta 
www.baborow.pl, www.bip.baborow.pl oraz pod linkiem: https://ankieta.deltapartner.org.pl/baborow_formularz_uwag_or_oz
2) otwartych spotkań dla interesariuszy procesu rewitalizacji, które odbędzie się w dniu 16.04.2024 r. o godz. 16.30  w Sali 
Widowiskowej w Baborowie, ul. Rynek 9, 48-120 Baborów.
3) wypełnienia elektronicznego formularza ankiety dostępnej na stronie internetowej miasta www.baborow.pl, www.bip.baborow.pl 
oraz pod linkiem: https://ankieta.deltapartner.org.pl/baborow_ankieta_or_oz

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Baborów
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Rozwój Pasji i Małe Sukcesy:

Zakończenie roku 2023 i początek nowego 2024 roku przyniosły Gminnej Akademii Sportu w Baborowie (GAS Baborów) wiele 
znaczących momentów, które zasługują na podkreślenie w naszym podsumowaniu ostatnich miesięcy.
Od listopada 2023 roku, z entuzjazmem przyjęliśmy wznowienie treningów na hali przy ulicy Wiejskiej. W harmonogramie zajęć 
znalazło się miejsce zarówno dla młodych adeptów piłki nożnej - Żaków (roczniki 2016 i 2015) oraz Orlików (roczniki 2014 
i 2013), jak i dla najmłodszych, pełnych energii Skrzatów (roczniki 2017 i 2018), których zaangażowanie w treningi wtorkowe 
stanowi inspirację dla nas wszystkich. Wyrażamy głęboką wdzięczność dyrekcji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Baborowie za 
umożliwienie realizacji naszej pasji.

 Wypełnione formularze można dostarczyć:
1) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: um@baborow.pl ;
2) drogą korespondencyjną na adres: Urzędu Miejskiego w Baborowie, ul. Ratuszowa 2a, 48- 120 Baborów;
3) osobiście do Urzędu Miejskiego w Baborowie, ul. Ratuszowa 2a, 48-120 Baborów, w godzinach pracy Urzędu;
4) poprzez wypełnienie formularza uwag on-line: https://ankieta.deltapartner.org.pl/baborow_formularz_uwag_or_oz
5) podczas spotkania konsultacyjnego

Katarzyna Wojnarska
UM w Baborowie

Podsumowanie Ostatnich Miesięcy w GAS Baborów

Grudzień rozpoczął się magicznym 
akcentem – wizytą „prawdziwego 
świętego Mikołaja”, który swoją 
obecnością rozjaśnił twarze wszystkich 
naszych kategorii wiekowych 
w akademii. Wspomnienia z tego 
wyjątkowego dnia utrwaliła 
fotorelacja, dostępna na naszym 
klubowym profilu na Facebooku.
9 grudnia zespół naszych Żaków 
pokazał swoje umiejętności na 
Mikołajkowym turnieju 
w Głubczycach, organizowanym przez 
Opolski Związek Piłki Nożnej.

Wystawiliśmy dwie drużyny, które wykazały się znakomitą 
grą, a GAS I zasłużenie cieszył się z nieoficjalnego tytułu 
najlepszej drużyny turnieju pokonując tym samym obie 
drużyny Polonii Głubczyce a także drużyny z Kietrza 
i Branic. Sukces ten był możliwy dzięki wsparciu, które 
znalazło odzwierciedlenie w postaci medali i sportowych 
gadżetów dla naszych zawodników.
Końcówka roku była również czasem intensywnego rozwoju 
szkoleniowego. Trener Dawid miał okazję wziąć udział 
w szkoleniu piłkarskim w Głogówku, zapoznając się 
z metodami pracy Akademii Raków Częstochowa. Z tego 
miejsca dziękujemy Fortunie Głogówek za owocną 
współpracę. Również nasz koordynator uczestniczył 
w konferencjach trenerskich z udziałem obecnego trenera 
kadry polski U17 i U18- Marcina Włodarskiego, co stanowi 
stanowi cenny wkład w rozwój naszej akademii.
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Nagrody dla Par Małżeńskich: Cześć dla Wierności i Trwałości

Obecnie powoli skupiamy się na przygotowaniach do sezonu na trawie, z nadzieją na pełnienie roli gospodarza w rundzie rozgrywek 
"Bawi Nas Piłka" na poziomie powiatowym i regionalnym. Trzymajcie za nas kciuki.
Na zakończenie, pragniemy serdecznie zaprosić wszystkie zainteresowane dzieci z roczników 2013-2018 do przyłączenia się do 
naszych treningów. Nabór trwa przez cały rok, a dzięki wsparciu Gminy Baborów, zajęcia odbywają się nieodpłatnie. Zachęcamy do 
kontaktu przez nasz profil na Facebooku https://www.facebook.com/gasbaborow, aby dołączyć do naszej rozwijającej się 
społeczności młodych sportowców i bardzo zaangażowanych i zorganizowanych rodziców.

Dawid Komarnicki
Gminna Akademia Sportu GOK Baborów

Styczeń 2024 przebiegał bardzo spokojnie i w drugim tygodniu ferii zimowych cała Gminna Akademia Sportu w Baborowie zrobiła 
sobie urlop, pozwalając dzieciom cieszyć się zimowymi atrakcjami. 
10 lutego nasze Żaki, występując jako Klub Sportowy Żądło Sucha Psina, pokazały się z bardzo dobrej strony w Regionalnych 
rozgrywkach "Bawi Nas Piłka" w Prudniku. Zagraliśmy trzy mecze z Piątką Prudnik, Włókniarzem Kietrz i Hattickiem Głuchołazy 
zdobywając kolejne cenne doświadczenie.

Małżeństwo to podróż pełna wyzwań, radości, i momentów, które definiują życie. W dzisiejszym świecie, gdzie tempo życia 
czasami wydaje się szaleńcze, zatrzymać się na chwilę, by celebrować długowieczność małżeństwa, to niczym oddech świeżego 
powietrza. Dlatego też, wydarzenia takie jak wręczenie nagród dla par małżeńskich z długim stażem, są nie tylko uroczystością, ale 
również hołdem dla wierności, poświęcenia i miłości.



Echo Baborowa 7



Echo Baborowa 8

60 LAT POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO
KUNC Helena i Tadeusz
BULKOWSCY Małgorzata i Jerzy
SALWACH Stanisława i Tadeusz
CZENCZEK Zofia i Władysław
PESZKE Inga i Franciszek
KACPRZAK Maria i Jan
KONIECZNY Adelajda i Karol
MAŃKA Ruta i Edward

50 LAT POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO
WASZTYL Helena i Marian
FEDOROWICZ Władysława i Tadeusz
GRZANKA Grażyna i Marek
KIDZIAK Maria i Andrzej
KOWALCZYKOWSCY Jadwiga i Stanisław
SKALNIK Małgorzata i Franciszek
JANOSZ Zygmunt i Krystyna
MARTZINEK Maria i Ginter
DERECHOWSCY Janina i Czesław
GAJ Emilia i Jan
CHORT Kazimiera i Stanisław

55 LAT POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO
GĘBUŚ Teresa i Eugeniusz
KROCZAK Waleria i Tadeusz
KŁOS Kazimiera i Kazimierz
RZEŹNIK Stanisława i Bronisław
BOGUCCY Maria i Stanisław
MENCEL Marianna i Marian
KRZYŻEWSCY Danuta i Krzysztof
KOLLENDA Weronika i Reinhard
MRÓZ Danuta i Władysław
GAJOS Helena i Stanisław
JANKOWSCY Krystyna i Bronisław
BENCAL Krystyna i Bronisław
SAWICCY Weronika i Piotr
SOBOTA Krystyna i Henryk
OLSZEWSCY Teresa i Zbigniew
PLIŚ Maria i Józef 

Wręczenie nagród dla par małżeńskich z długim stażem to nie tylko uznania 
dla ich osiągnięć, ale również inspiracja dla innych. To przypomnienie, że miłość nie 
jest jedynie słowem, lecz czynem, który wymaga ciągłego wysiłku i zaangażowania. 
To także szansa, by celebrować wartości, które są fundamentem stabilnych 
i szczęśliwych związków.
Dlatego też, gdy te pary stają na scenie, by odebrać swoje zasłużone nagrody, nie są 
jedynie bohaterami swoich własnych historii, ale również wzorcami dla społeczności, 
której są częścią. Ich miłość, poświęcenie i wierność są jak kamienie węgielne, na 
których można budować trwałe i udane związki.

65 LAT POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO
ZELESCY Maria i Michał
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Nagrody dla par małżeńskich 
z długim stażem to nie tylko 
uroczystość, ale również 
manifestacja wartości, które są 
fundamentem społeczeństwa. To 
moment refleksji nad tym, co 
naprawdę ważne w życiu i jakie 
relacje są najcenniejsze. Dlatego 
też, niech ta uroczystość będzie nie 
tylko hołdem dla nagrodzonych par, 
ale również inspiracją dla nas 
wszystkich, by pielęgnować 
i chronić miłość, która sprawia, że 
życie jest piękne.
Przybyłym parom serdecznie 
dziękujemy. Niech Wasza obecność 
na tej uroczystości będzie inspiracją 
dla nas wszystkich, by pielęgnować 
i chronić nasze związki. Niech 
Wasza historia miłości będzie 
przypomnieniem o tym, co 
naprawdę ważne w życiu.

Gminny Ośrodek Kultury w Baborowie
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Kiermasz Wielkanocny
W Ratuszu odbył się niezwykły kiermasz wielkanocny, który zgromadził mieszkańców oraz odwiedzających, pragnących poczuć 
niepowtarzalną atmosferę zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy. To wydarzenie, które już na wstępie wzbudziło entuzjazm i radość 
wszystkich miłośników tradycji wielkanocnych oraz smakoszy regionalnych specjałów.
Na kiermaszu można było zakupić nie tylko piękne ozdoby świąteczne, ale również smakowite przysmaki, które dodadzą uroku 
każdemu wielkanocnemu stołowi. Stoiska kół Gospodyń Wiejskich i Klubu Seniora roztaczały aromatyczne zapachy pieczonego 
chleba, tradycyjnych ciast, domowego żurku i innych regionalnych potraw.

W ofercie kiermaszu nie zabrakło również wyjątkowych wypieków, które cieszyły się dużym zainteresowaniem odwiedzających. 
Pięknie udekorowane ciasta, smakowite babeczki i inne słodkości zachęcały do degustacji i zakupu, przypominając o tradycyjnych 
smakach, które towarzyszą nam w świątecznych przygotowaniach od pokoleń.
Ponadto, uczestnicy kiermaszu mieli okazję zakupić niepowtarzalne dekoracje wielkanocne, które nadadzą wnętrzom domowym 
niepowtarzalny świąteczny klimat, a także wziąć udział w warsztatach tworzenia palm wielkanocnych prowadzoną przez Panią 
Beatę Wychowaniec z kwiaciarni „Magia Kwiatów” Ręcznie wykonane ozdoby, stroiki i inne elementy ozdobne zachwycały swoją 
precyzją wykonania i tradycyjnym wzornictwem.
Kiermasz wielkanocny nie był tylko miejscem zakupów, ale również okazją do integracji społeczności lokalnej oraz do wspólnego 
celebrowania tradycji i kultywowania dziedzictwa kulturowego. To wydarzenie, które łączyło pokolenia, promując wspólne wartości 
oraz radość z obchodzenia świąt w gronie bliskich i przyjaciół.
Gratulujemy wystawcom, biorącym udział w tym wyjątkowego kiermaszu oraz wszystkim uczestnikom, którzy przyczynili się do 
stworzenia niezapomnianej atmosfery i smakowych doznań wielkanocnych. Niech te tradycje trwają i inspirują nas do wspólnego 
świętowania i celebracji.

Gminny Ośrodek Kultury w Baborowie

15 grudnia 2023 roku nasze dziewczęta klas 4-6 zdobyły 
Mistrzostwo Powiatu w Futsalu/Halowej Piłce Nożnej/ 
pokonując drużyny z Głubczyc, Kietrza i Branic. Jako 
zwyciężczynie reprezentowały nasz powiat 
w Półfinałach Wojewódzkich rozegranych 
w Zdzieszowicach 10 stycznia 2024 roku. Tam również 
okazały się niepokonane w meczach z zawodniczkami 
z Brzegu, Kluczborka i Zdzieszowic. Po tym 
zwycięstwie przyszedł czas na Finał Wojewódzki, który 
został rozegrany na hali ZAKSY Kędzierzyn- Koźle 12 
lutego 2024 roku. Nasze dziewczęta wywalczyły 
brązowy medal Mistrzostw Województwa Opolskiego.

Anna Rosga
Zespół Szkolno - Przedszkolny

 w Baborowie

Mistrzostwa powiatu w Futsalu
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Konkurs, który odbył się na tle dynamicznego skateparku miejskiego, wyłonił trzech laureatów, którzy wspólnie zajęli pierwsze 
miejsce, zachwycając jury swoimi kreatywnymi ujęciami – Piotrka, Stasia i Tosię.
Konkurs fotograficzny, zorganizowany przez Gminę Baborów oraz Gminny Ośrodek Kultury w Baborowie, miał na celu ukazanie 
skateparku jako miejsca spotkań, aktywności i kreatywności dla młodych ludzi. Wspomnianej trójce dzieci udało się uchwycić ducha 
tego miejsca w sposób niezwykle sugestywny i inspirujący.
Zdjęcia wykonane przez rodziców naszych zwycięzców oddają różnorodność aktywności zachodzących na skateparku. Od 
dynamicznych ewolucji na deskach przez międzypokoleniowe spotkania, aż po momenty skupienia i spokoju wśród kolorowych 
graffiti – każde zdjęcie opowiada własną, niepowtarzalną historię.

ROZSTRZYGNIĘCIA KONKURSÓW!

Stawianie karmników może być ważnym 
elementem wspierania dzikiej przyrody, 
edukacji ekologicznej oraz źródłem 
satysfakcji dla ludzi. W okresie zimowym 
Gminny Ośrodek Kultury w Baborowie 
ogłosił konkurs dla dzieci i dorosłych na 
najpiękniejszy karmnik dla ptaków. 
Pierwsze miejsca zajęły mama i córka - 
Pani Magdalena i Emilka Suchanek, 
serdecznie gratulujemy!

Rozstrzygnięto również konkurs na nazwę nowo powstającej świetlicy 
wiejskiej w Langowie. Dwa wyróżnienia w konkursie przyznano 
MileniePopławskiej i Julii Popławskiej.
Nagrody, które zostały wręczone uczestnikom, to nie tylko symboliczne 
wyróżnienie ich talentu, ale także sposób na podkreślenie znaczenia 
sztuki i kreatywności w życiu społeczności lokalnej. Otrzymując nagrody 
- otrzymali także wsparcie i zachętę do kontynuowania swojej pasji 
i dalszego rozwoju artystycznego. Tego typu inicjatywy nie tylko 
dostarczają radości i satysfakcji młodym uczestnikom, ale także integrują 
społeczność wokół wspólnego celu – promowania aktywności fizycznej, 
kreatywności i zaangażowania społecznego.

Gminny Ośrodek Kultury w Baborowie
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W małych społecznościach rola sołtysa jest nieodłącznym elementem życia codziennego. To właśnie sołtys pełni rolę lokalnego 
przywódcy, który zarządza sprawami wsi czy małego miasteczka. Aby uhonorować tę istotną funkcję społeczną, wiele regionów na 
całym świecie obchodzi Dzień Sołtysa, oddając tym samym hołd pracy i zaangażowaniu tych, którzy służą swojej społeczności. 

Obchody Dnia Sołtysa

Również sołtysi Gminy Baborów 
z tej okazji zostali uhonorowani 
odznaczeniami, a także wraz 
z występującymi wzieli udział 
w przedpremierowym filmu 
pt. "Raków", zrealizowanego 
z okazji 800-lecia powstania wsi 
Raków.

Gminny Ośrodek Kultury 
w Baborowie

"RAKÓW"
Film "Raków" to niezwykła podróż w głąb 
historii i duszy małej wsi w Gminie Baborów. 
Produkcja skupia się na życiu mieszkańców 
Rakowa oraz ich udziale w ważnych 
wydarzeniach, które ukształtowały losy ich 
społeczności. 24 marca w Rakowie odbył się 
premierowy pokaz wspomnianego filmu, 
którego twórcą jest Pan Jacek Dolec. 
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